
St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 7             Datum: 23 februari 2016  
Rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Petit Anvers B.V. 

Faillissementsnummer : C/02/13/946 F 

Datum uitspraak : 5 november 2013 

Curator  :  mr. P.J.M. Boomaars 

R-C  :  mr. M.L. Trippenzee-Braaksma  

 

Activiteiten onderneming : Restaurant/Café; exploitatie van horeca-

gelegenheid. 

    

Omzetgegevens  :  2012: € 79.253,87 (op basis van 

grootboekrekening) 

   2013 (jan. t/m juni): € 105.390,76 (op basis van 

grootboekrekening)  

          

Verslagperiode : 28 juli 2015 t/m 22 februari 2016 

Bestede uren in verslagperiode : 1,7 uren 

Bestede uren Totaal : 50,0 uren 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Bestuurder: Van der Gijp Holding B.V.,  

   waarvan bestuurder: de heer Michel van der Gijp 

     

1.2  Winst en verlies : 2012: - € 11.849,69 (op basis van 

grootboekrekening)  

    2013 (jan. t/m juni): - € 18.012,74 (op basis van 

grootboekrekening) 

           

1.3 Balanstotaal : 2012: € 95.998,04 (op basis van periodebalans 

geheel 2012) 

   2013: € 129.287,72 (op basis van 

periodebalans:  1-1-2013 t/m 30-6-2013) 

          

1.4 Lopende procedures : volgens failliet geen 

1.5 Verzekeringen : opgezegd 

1.6 Huur : reeds door failliet opgezegd 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

2 

1.7 Oorzaak faillissement :   Gestart als steengrill restaurant dat alleen in het 

weekend klanten trok. Vervolgens a la carte 

restaurant wat ervoor zorgde dat het in het weekend 

rustiger werd. In september en oktober viel de 

omzet nog verder terug, waardoor afspraken met 

schuldeisers niet meer konden worden nagekomen. 

      

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 18  

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 18 

2.3 Datum ontslagaanzegging : d.d. 7 november 2013 (na verkregen toestemming 

R.C. d.d. 06-11-2013) 

 Werkzaamheden : afgerond 

 
3. Activa 

Onroerende zaken   
3.1 Beschrijving : n.v.t. 

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :     

 Werkzaamheden :  

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De bedrijfsmiddelen waren gehuurd middels een 

huurkoopovereenkomst. Voor datum faillissement is 

die overeenkomst beëindigd. 

3.6  Verkoopopbrengst :  

3.7  Boedelbijdrage :  

3.8  Bodemvoorrecht fiscus :  

Werkzaamheden : De curator onderzoekt de “constructie” van de  

  huurkoopovereenkomst en de gevolgen daarvan. 

  In onderzoek.  

 

Voorraden/onderhanden werk  
3.9  Beschrijving :  n.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst :  

3.11 Boedelbijdrage :   

 Werkzaamheden :  

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

3 

 
Andere activa  
3.12 Beschrijving :  n.v.t. 

3.13 Verkoopopbrengst :      

 Werkzaamheden :      

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren :  volgens failliet: € 456,66 

4.2 Opbrengst : € 456,66 

4.3 Boedelbijdrage : € 456,66 

4.4 Werkzaamheden :  debiteuren zijn aangeschreven; afgerond 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : ING: € 4.763,39 

5.2 Leasecontracten :  

5.3 Beschrijving zekerheden :  

5.4 Separatistenpositie : nee 

5.5 Boedelbijdragen :  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Cleanstart m.b.t. toiletpapierautomaten, 

zeepautomaten, handdoekroldispensers en 

dameshygiënebox.  

   Van Gansewinkel m.b.t. afvalcontainers.  

   Geregeld met de verhuurder van het pand. Voor wat 

betreft deze goederen is geen vordering bij de 

curator ingediend. 

5.7 Reclamerechten : niet gebleken 

5.8 Retentierechten : niet gebleken 

 Werkzaamheden : onderzoek administratie, aanschrijven bank, 

crediteuren en verhuurder 

   afgerond 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging :  

 Werkzaamheden :  

 

Doorstart   
6.3 Beschrijving :  n.v.t. 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

4 

6.4 Verantwoording :   

6.5 Opbrengst :   

6.6 Boedelbijdrage : 

 Werkzaamheden : 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Aan voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Niet gedeponeerd (akte van oprichting dateert van 

10 oktober 2012 en faillissement is uitgesproken d.d. 

5 november 2013) 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Aan voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : in onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen : in onderzoek 

 Werkzaamheden : overleg met failliet, onderzoek administratie en 

andere relevante stukken; administratie tot op 

heden nog niet compleet aangeleverd;  i.a.v. 

aanvullende stukken zoals opgevraagd bij bestuurder 

failliet. Failliet heeft inmiddels een groot aantal 

stukken aangeleverd. In onderzoek. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator 

   UWV € 7.095,81 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 33.132,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV : ingediend € 21.939,07  

8.4 Andere pref. crediteuren : personeelslid € 817,51; is komen te vervallen i.v.m. 

tussenkomst UWV  

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Volgens failliet: 26 

   Inmiddels ingediend (incl. bank): 24 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Volgens failliet: € 43.141,10 

   Inmiddels ingediend (incl. bank): € 37.091,44  

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling    :   op dit moment niet aan te geven  

 Werkzaamheden :  crediteuren zijn aangeschreven 

 

9. Procedures   

9.1 Naam wederpartij :  n.v.t.   

9.2 Aard procedure :  

9.3 Stand procedure :   



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

5 

 Werkzaamheden :  

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill. : op dit moment niet aan te geven 

10.2  Plan van aanpak :  gangbare werkzaamheden 

10.3 Indiening volgend verslag : over 6 maanden (augustus 2016) 

 Werkzaamheden : onderzoek administratie, onderzoek rechtmatigheid 

en overige gangbare zaken 

 
 
 
 

Breda, 23 februari 2016 

 
 
 
 
Mr. P.J.M. Boomaars 
Curator 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Het openbaar faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Ondanks dat de informatie in dit 
openbaar faillissementsverslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en/of juistheid van het openbaar faillissementsverslag. Het is immers mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan en/of mag worden, of – achteraf – bijgesteld 
dient te worden. Dit kan verstrekkende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren en andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen zodoende geen rechten worden ontleend. 


